ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. КОШЕЛЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.08.2023 г.                                                   № 279

Об организации работы ШСП

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», Письма  Министерства образования  Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015

г. «Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», на

основании п. 3.2.3 Комплекса мер по обеспечению реализации Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации до 2025 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ«Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Конвенции ОНН о правах ребенка, в

целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений, а также оказания

помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, с

целью формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликтах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сухареву Ольгу Александровну, педагога-психолога, назначить куратором школьной службы

примирения;

2. Утвердить состав школьной службы примирения на 2023 – 2024 учебный год:

Сухарева Ольга Александровна, педагог-психолог, куратор школьной службы примирения;

Медиаторы: Кузнецова Серафима, ученица 6 класса, Новикова Василиса, ученица 7 класса,

Нефёдов Никита, ученик 8 класса;

3. Утвердить Положение о деятельности школьной службы примирения (Приложение 1);

4. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение 2);

5. Ответственному за ведение школьного сайта Свечниковой Е.В. систематически обновлять

информацию о деятельности школьной службы примирения;

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Рагушину Ирину Александровну.

Директор                                              Л.Е.Юсупова

С приказом ознакомлены: